
 

Kullens Skutseglares Årsbrev för verksamhetsåret 2025 

 
Föreningen/verksamheten 

 
Verksamheten för år 2025 startade på samma sätt som under de senaste åren. 
Skutan seglades över till varvet i Gilleleje för att bottenmålas och en genomgång av 
skrovet. Den 5 april var det sedan dags att hämta hem skutan och starta arbetet med 
att få den nya mesanmasten på plats. Masten hade tillverkats av en fin Douglasgran 
hos båtbyggarna Ravanis i Nyhamnsläge. Masten kom på plats och vi hade även bytt 
till nya vant och fint gjorda vevlingar på vanten. Allt tågvirke på mesanen byttes 
också. Allt såg fint och nytt ut. Under säsongen 2024 hade vi tyvärr upptäckt att 
aktern var angripen av röta och var i stort behov av reparation. För att klara 
segelsäsongen 2025 gjordes en provisorisk reparation av aktern. Vi beslöt att avsluta 
segelsäsongen redan i september för att kunna komma över till  varvet redan i 
oktober och starta med reparationen av aktern. Det är ett stort och kostsamt arbete 
som vi har sökt bidrag till. Kostnaden är beräknad till ca 300 000 kr. I nuläget har vi 
lyckats att få ihop denna summa. Det är dock ganska osäkert om summan kommer 
att räcka, då det alltid uppkommer nya kostnader när man börjar att riva i ett gammalt 
skrov.  

 
Ekonomin 

 
Att hålla vår skuta i bra skick kostar både pengar och stora insatser från våra 
medlemmar. Det stora projektet under första halvan av året var att iordningsställa den 
nya mesanmasten. Kostnaden för detta slutade på ca 50 000 kr efter att vi fått en 
ersättning från försäkringsbolaget på 60 000 kr. Då vi är helt beroende av de bidrag 
som vi får från våra bidragsgivare och sponsorer vill vi tacka här för alla bidrag under 
2025. 

 
Följande sponsorer och bidragsgivare har vi haft under 2025: 
Helsingborgs Fartygsbefälhavare Sällskap 
Bästa Bostaden AB 
Höganäs Kommun 
Axel Bergenfelt 
Stiftelsen Skånska Redares Understödsfond 
Riksantkvarieämbetet 
Höganäs Energi 
Stiftelsen Gripen 
Indie Prints Höganäs 

 

I dagsläget har vi ca 200 st medlemmar. Mycket positivt är att många av de nya 
medlemmarna också har engagerat sig aktivt i föreningen. 
Styrelsen har under det gångna året haft 7 styrelsemöten. 

 



 

Verksamheten under 2025 

 
Under året har vi haft 60 seglingsdagar mot 66 under 2024. 
Antalet övernattningar ombord blev 38 2025 mot 46 2024. 
Antalet personer som seglat med oss under 2025 blev ca 150 st. 
Antalet besökare ombord blev ca 500 under 2025. 
Vi beslöt att vi under 2025 skulle segla så mycket som möjligt i vårt närområde då 
Valkyrien firade sin 90-årsdag. Vi arrangerade ”Öppet Skepp” i flera av kommunens 
hamnar och även i Helsingborg. Intresset för vår verksamhet var stor 

Slutsats: Genom att ha fler arrangemang i vårt närområde så fick vi endast plats med 
4 st veckoläger 2025 mot 5 st 2024. Detta medförde färre deltagare på våra 
lägerseglingar, men samtidigt fick vi många fler besökare ombord. 

 
Hamnar som vi besökt under 2025 

 
Antal besökta hamnar blev 21 st: 
Gilleleje,Mölle, Rungstedt, Helsingör, Helsingborg, Flakfort, Köpemhamn, Barsebäck, 
Lomma, Falsterbokanalen, Ystad, Teje(Bornholm), Christiansö, Skillinge, Kåseberga, 
Gislöv, Kanalen, Klintholm, Prästö, Rödvig, Dragör, Viken.  

 
Seglingar under 2025 

 
I början av juni startade vi med ”Dagseglingarna”. Då utgår vi ifrån Höganäs och 
besöker hamnar i vår närhet alternativt att vi seglar en heldag  ”runt” Kullaberg och 
tittar på tumlare, säl och nu även tonfisk. Under juni genomfördes scout- och 
familjeseglingar. 

 
Lägersegling nr 1 V26. Start i Höganäs avmönstring Falsterbokanalen. 
Seglingen genomfördes i Öresund med besök i några nya hamnar för Valkyrien. 
Barsebäck och Lomma var två nya hamnar och besöken blev mycket uppskattade. 
Väder och vind var mycket varierat under denna vecka . 

 
Lägersegling nr 2 V27 . Start i Falserbokanalen avmönstring i samma hamn. 
Efter påmönstring av en ny besättning så sattes kursen öster ut mot Bornholm. 
Många små fina hamnar fick besök av Valkyrien under den här veckan så som Tejn, 
Christiansö, Skillinge, Kåseberga, Gislöv. Vädret var bra under hela veckan. 

 
Lägersegling nr 3 V28. Start i Falsterbokanalen avmönstring i Höganäs. 
Med ännu en ny besättning så sattes kursen åt sydväst första hamnen blev 
Klintholm. 
Därefter besöktes Prästö, Rödvig, Dragör, Helsingör, Gilleleje och slutligen Höganäs. 
Det blev en seglingsvecka i bra väder med sol och vind. 
Lägersegling nr 4 V31. Start Höganäs avmönstring i Höganäs. 
Denna vecka disponerades av ” Skutseglarskolan” och besättningen utgjordes av 



elever från skolan. Seglingen gick i både södra – och norra Öresund i fina vindar 
bland annat kan man läsa i loggboken att eleverna lyckades få riktigt bra fart på 
skutan och seglade i 7,2 knop. Det blev en fin vecka med många positiva intryck. 
 
Följande aktiviteter har också genomfört under 2025. 

 
1. Dag och torsdagsseglingar, charterseglingar. 
2. Skolseglingar med elever från Skutseglarskolan. 
3. Deltagit i Mat&Musik-festivalen Höganäs, Kulturnatten Höganäs, Hamnfesterna i 
Viken och Mölle. 
4. Ett speciellt arrangemang var att använda Valkyrien som ”GreenRoom” i 
Helsingborg i samband med en stor konsert. Bob Hund och Thåström spelade på 
konserten. 

 
Valkyrien 90 år 2025 

 
Valkyrien sjösattes 1935 i Nyborg på varvet C. Jensen & Son Nyborgs Skibs-& 
Baadebyggeri på Fyn i Danmark. 
Som en liten kuriosa har vi fått kontakt med dottern till sista ägaren av varvet, Edith 
Kjaersgaard. Hon är idag 93 år. Vi har också fått en fin sammanfattning över varvets 
verksamhet under 100 år. Det är Ediths man, C.J Kjaersgaard som gjort 
sammanställningen. Ni hittar sammanställningen på vår hemsida. 
Under 2025 firade vi Valkyriens 90 år på lite olika sätt. Bl.a annat arrangerade vi en 
kapptävling för kullasnipor. Banläggare Lars Evaldsson,Vi presenterade Valkyrien 
med ett historiskt bildcollage samt nytryckta tröjor med loggan för Valkyriens 90-års-
jubileumet på trycket. Loggan utvecklad av Thomas Lilja. Vi presenterade även 
Valkyrien 90 år i alla de hamnar som vi angjort. 
Genom att ha Öppet Skepp kom också många människor i kontakt med jubiléet. 
 
Utvecklingsgruppen 

 
Denna grupp startades i fjol och har som uppgift att säkerställa föreningens framtid 
med avseende på rekrytering av nya medlemmar samt jobba med att marknadsföra 
föreningens aktiviteter. Gruppen planerar också verksamheter med Jonstorps 
Kustscoutkår. 
Under 2025 har gruppen till största delen jobbat med att planera och få igång vår 
skutseglarskola.  

 
Skutseglarskolan 

 
En ny verksamhet som kom igång under 2025. Målsättning med skolan är att lära 
eleverna segla gaffelriggade skutor samt även få kunskap om navigation, 
sjömanskap och att praktiskt kunna hantera en skuta. Att få kunskap om 
säkerhetsarbetet  ombord ingår. 
En grupp som startade i våras har redan varit ut  och seglat med Valkyrien på en 
lägervecka. En ny kurs har startat under oktober 2025. 
Det är föreningens egna medlemmar som håller i skolan 



 

 
Årsmötet 2025 

 
På samma sätt som tidigare år, hölls Årsmötet i HBS-klubbhus lördagen 26 april. 
Mötet samlade 20 personer och genomfördes enligt våra stadgar. Efter mötet firade 
vi Valkyriens 90 år med två stora jubileumstårtor. 

 
Hemsidan/Facebook 

 
Vår webb-master försöker ständigt att ha hemsidan aktuell och uppdaterad, 
www.valkyrien.se 

På hemsidan kan ni boka in er till alla våra aktiviteter och även göra anmälningar till 
våra seglingar och till Skutseglarskolan. 
På Facebook lägger vi ut aktuella händelser och information om vår verksamhet. 
Följ Valkyrien genom http://facebook.com/valkyrienafhoganas/ 

 
Årsmötet 2026 kommer att hållas lördagen den 25 april kl 14 i HBS-klubbhus. 
Planeringen av 2026 års seglingar. Se bifogad bilaga. 
Inbetalningsblankett. Se bilaga 

 
Tack 

Vi vill återigen tacka alla våra bidragsgivare och sponsorer under 2025. 
Utan dessa bidrag hade vi inte kunnat driva vår verksamhet. 
Välkomna ombord på T/S Valkyrien under 2026 
 
Nyhamnsläge den 1 november 2025 
Styrelsen för Föreningen Kullens Skutseglare 
 
Styrelsen för 2025-2026 
Ordförande  Lars Evaldsson Bokningsansvarig 
Vice ordförande Per Olof Persson Webbansvarig/skrov/däck 
Sekreterare  Ove Jöraas  Ansv. Skutseglarskolan/UV-gruppen 
Kassör  Marcus Bergelin In-utbet/Medlemsregistret 
Ledamot  Lennarth Gustafsson Säkerhet/Nav/Ansv för EKAN 
Ledamot  Sören Elén  Säkerhet/Maskin/Underhåll/EKAN 
Ledamot  Pawel Radzim Säkerhet/däck/skrov/rigg 
Ledamot  Karl Axel Åkerblom Underhåll/däck/skrov/rigg 
Ledampt  Marina Crawford Underhåll/däck/skrov/Webbshop 
Suppleant  Christer Ericsson Bidragsansökningar 
Suppleant  vakant 
 
Valberdeningen Torben Brattström  Ordförande 
Revisor  Axelbergenfelt Ordförande 
Revisor  Kerstin Liljedahl Suppleatn 
Bidragsansökningar Ulf Ivarsson 



 
 


